per reverendissimos in Christo patres et dominosJohannemGruschensky 

archiepiscopum Gneznensem, Jacobum Zensky Wladislaviensem et 

Andream Poznaniensem in presencia serenissimi regis Kaszimiri Polonie 

etc. recepit cum magna solemnitate et apparatu1). Cui rex fecit regale 

convivium, invitans2) prelatos et maiores natu, tamquam filio adoptivo. 

Qui dominus Paulus paulo post consecracionem eodem anno intoxi- 

catus decessit. Item eodem tempore venerabilis pater dominus Paulus 

abbas Polplinensis3) in die sancti Wenczeslai insignia consecracionis 

in ecclesia sancti Nicolai predicatorum a prefato domino episcopo 

Wladislaviensi recepit in Thorun.

]) W ann und wo Paul v. Legendorf die Konsekration empfangen habe, war früher 

nicht zu ermitteln gewesen (vgl. Eichhorn, Gesch. der erm länd. Bischofswahlen, in der 

Zeitschr. f. d. Gesch. Erm lands I S. 149). -) inuitatafi. 3) polplie».

37.

(Rückseite des letzten Druckblattes.)

Versus de pacacione lige inter regem et magistrum:

LVCe Cras LVCe pLanatVr rege Magister1). Rex fuit Kazimirus 

et magister Ludovicus de Erlichshawszen. (Inscripcio pacis subsequitur).

A) Das Chronostichon kom m t so oder ähn lich  öfter vor, vgl. SRP  111 399, V 142 

(Anm.) 191, Z W G  X L II S. 155 und Perlbäch, Gött. gelehrte Anzeigen 1904 S. 264.
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38.
(Erstes Blatt hinter dem Druck.)

Copia perpetue pacis per reverendissimum patrem et dominum 1466.

Rudolphum episcopum Lavantinum et apostolicum a latere legaturn 

inter serenissimum dominum Kaszimirum regem Polonie etc. et vene- 

rabilem dominum Ludovicum de Erlichszhawszen magistrum generalem 

ordinis Theutonicorum practicatam’), inter quos dominos exorta erat 

intestina gwerra incolarum Prussie anno domini 1454 et duravit in 1454.

gravissimis bellis et terrarum devastacionibus usque ad annum domini 

millesimum quadringentennium sexagesimum sextum. Tempore talium 

disturbiorum quamplurimi nobiles et terrigene cum maioribus civitatibus 

regi Polonie adheserunt, et nonnulli similiter magistro generali; sic 

fuit pater contra filium et econtra, frater contra fratrem, consangwineus 

contra alium, explorando detinendo tradendo necando depactando de- 

vastando igne et gladio, quod per totam terram Prussie non fuit tutus 

locus manendi. Cuius tenor sequitur:

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum

inter humane voluntatis desidoria etc. . . . nos frater Ludovicus de 

Erlichszhawszen etc. d. d. Thorn 1466 Oct. 19. (Friedensurkunde